
Stand: 11.06.2017 / 19:12:29

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 09.-11.06.2017 [381724005] 09.06.2017 - 11.06.2017

1 Dressurprüfung Kl. E
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Frau Jeannine Nötzig, Jaderberg; Schütze nhof Jaderberg
Ehrenpreis: Paul Hewitt, Oldenburg

1. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Barido von Nymphenburg29 7.50P
2. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17435 7.40P
3. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego507 7.30P
4. Deike Svenja Servais (Ammerländer RC v.06 e.V.) Campos 3666 7.10P
5. Kea Schonvogel (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bernhard Freiherr von Wilkenha43 7.00P
6. Mascha Gatzke (PferdeSV Bockhorn e.V.) Balu 49727 6.90P
7. Christin Weber (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pirrot du Noir483 6.80P
8. Julia Leithold (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus474 6.70P
8. Beeke von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remmi Demmi 9665 6.70P

10. Sophia Bruns (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Moonlight 381444 6.60P
11. Fabienne Wiese (TG Weser-West e.V.) Doris W235 6.50P
12. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske398 6.40P
12. Lilly Gloystein (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Savannah 55568 6.40P
14. Ines Janine Kück (RC Stotel e.V.) Fürst Silvio308 6.30
15. Dagmar Violanta Kächele (TG Weser-West e.V.) Fenomena274 6.20
15. Rieke Fenja Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Orinoko 8470 6.20
17. Lisa Ebeling (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Quattro 53492 6.10
17. Marla Janne Schnelle (Jader RC e.V.) Bellino 17673 6.10
19. Wiebke Heeren (RV Bettingbühren e.V.) Protege 5485 6.00
19. Lara Wetenkamp (Ammerländer RC v.06 e.V.) Reitland's Dooleys518 6.00
21. Nina Nötzig (Jader RC e.V.) Champy 4106 5.90
21. Neele Carls (RG Dangast e.V.) Vivax633 5.90
23. Rabea Tepper (TG Heidlooger Hof) Suri 20611 5.80
24. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2595 5.60
25. Romina Tekken (PS Petersfehn e.V.) Mendy 22437 5.50
26. Rieke Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Calle 5669 5.40
26. Kim Dana Wache (RUFV Rodenkirchen) Timon 43619 5.40
28. Jessica Hoogendoorn (RC Varel -Rallenbüschen) Amadeus 9707 5.30
29. Neele Henkel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Petit Fleur 47479 5.20
30. Madlin Claus (Butjadinger RV. Stollhamm) Quinta Lagoa503 5.10
31. Lena Behrens (Jader RC e.V.) Honey de Luxe343 5.00
31. Claudia Felsmann (Butjadinger RV. Stollhamm) Oceane du Pre Fleuri467 5.00
31. Lia Marie Spekker (RUFV Rodenkirchen) Turbo 26625 5.00

2 Dressurreiterprüfung Kl.A
Geldpreis: Hufbeschlag-Team Gerd Baumeister; LzO Ra stede
Ehrenpreis: Paul Hewitt, Oldenburg

1. Rieke Fenja Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Orinoko 8470 8.20P
2. Nina Nötzig (Jader RC e.V.) Champy 4106 8.00P
3. Mareike Icken (RURV Rastede) Queensberry 22496 7.80P
4. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Barido von Nymphenburg29 7.60P
5. Britta Marie Bielang (RV Hurrelhausen) Obama 11464 7.50P
5. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Ocean of fire466 7.50P
7. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske398 7.40P
8. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6545 7.30P
9. Neele Carls (RG Dangast e.V.) Vivax633 7.20P

10. Lara Wetenkamp (Ammerländer RC v.06 e.V.) Reitland's Dooleys518 7.10
11. Paula Frier (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus474 7.00
12. Mascha Gatzke (PferdeSV Bockhorn e.V.) Balu 49727 6.90
13. Syrina Boje (RC Stotel e.V.) Lafredo 3669 6.80
14. Lara Schrader (RURV Rastede) Silvano 101582 6.60
14. Anna zu Jeddeloh (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Soraya 278593 6.60
16. Katja Böning (Butjadinger RV. Stollhamm) Quarta 10490 6.50
16. Anika Carstens (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Robina Royal531 6.50
18. Mona Brinkmann (PS Petersfehn e.V.) Lovely's Contina K417 6.40
19. Jessica Hoogendoorn (RC Varel -Rallenbüschen) Amadeus 9707 6.30
20. Christin Weber (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pirrot du Noir483 6.00
20. Lisa Ebeling (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Quattro 53492 6.00
22. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49524 5.80
23. Kea Schonvogel (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bernhard Freiherr von Wilkenha43 5.30
23. Angelina Carlotta Ihnen-Braun (RURV Rastede) Carinjos84 5.30
25. Rabea Tepper (TG Heidlooger Hof) Suri 20611 5.00
25. Lia Marie Spekker (RUFV Rodenkirchen) Turbo 26625 5.00
27. Annika Wätjen (Nordenhamer RC e.V.) Just Cin352 4.80

3 Dressurprüfung Kl.A*
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Stand: 11.06.2017 / 19:12:29

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 09.-11.06.2017 [381724005] 09.06.2017 - 11.06.2017

KM-Wertungsprüfung
Geld- u. Ehrenpreis: Bohmann Entsorgungsfachbetrieb , Rastede

1. Janna Trentelmann (Jader RC e.V.) Rubin's son542 7.30P
2. Celina Joeline Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Dynamite Deluxe 5251 7.20P
3. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392475 7.10P
3. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida626 7.10P
5. Sarah von Häfen (Jader RC e.V.) Salino DU553 7.00P
6. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Brillant`s Bolero58 6.90P
7. Ann-Kathrin Schmidt (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit328 6.80P
8. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Protege 5485 6.70P
9. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Cinja 6134 6.60

10. Inke Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun316 6.40
11. Lina Trüper (Nordenhamer RC e.V.) Scalato569 6.30
12. Amy Reumann (Butjadinger RV. Stollhamm) Bijou 40748 6.20
13. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20228 6.10
13. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske398 6.10
15. Ferris Beyer (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Desteny 84207 6.00
15. Anika Carstens (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Robina Royal531 6.00
17. Nicole John (Jader RC e.V.) Black Pearl 8550 5.90
17. Katja Böning (Butjadinger RV. Stollhamm) Quarta 10490 5.90
19. Kim Ziermann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Donnavan 4233 5.80
20. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49524 5.70
21. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Ocean of fire466 5.60
22. Tabitha Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Royal Rubin 14540 5.20

4 Dressurprüfung Kl.A*
Geld- u. Ehrenpreis: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, J eringhave

1. Jaqueline Mersmann (RuFV Papenburg) Fiomena M283 8.00P
2. Sophie Brauer (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Weasley 6638 7.40P
3. Luisa Janßen (RURV Rastede) Harmony 29662 7.30P
4. Meggy Jehnichen (TG Bad Zwischenahn) Charming Little Lady115 7.20P
4. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Perfect Match VEC WE478 7.20P
6. Verena Stevens (RC Varel -Rallenbüschen) Looping 67407 7.10P
6. Kathrin Kämper (RC Varel -Rallenbüschen) Sam M555 7.10P
8. Simone Gehm (RUFV Hooksiel) Cash 16095 7.00P
9. Kim Horlitz (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Rafissimo511 6.90P
9. Ann-Kathrin Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2630 6.90P

11. Talea Geisthardt (TG Bad Zwischenahn) Davidus188 6.80
11. Ellen Matzke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hixley340 6.80
13. Rike Caspers (RV Bockhorn) Quilan M500 6.70
14. Lisa Buskohl (RV Bockhorn) Bon Jovi M53 6.60
14. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill317 6.60
16. Mascha Gatzke (PferdeSV Bockhorn e.V.) Balu 49727 6.50
17. Anna zu Jeddeloh (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Soraya 278593 6.40
18. Simone Borchardt (RV Bockhorn) Delano 68197 6.30
19. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6545 6.20
19. Syrina Boje (RC Stotel e.V.) Lafredo 3669 6.20
21. Leah Sophie Ebeling (RSV Altengroden e.V.) Raciana508 6.00
22. Katrin Neumann (RUFV Bekhausen e.V.) Anabell 10912 5.90
22. Kirsten Wahl (RURV Rastede) Gentle Lady R315 5.90

5 Dressurprüfung Kl.A**
KM-Wertungsprüfung
Geld- u. Ehrenpreis: Wehde-Apotheken  Jaderberg, Ze tel, Bockhorn

1. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2229 7.70P
2. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53534 7.50P
3. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE481 7.40P
4. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392475 7.30P
5. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26227 7.20P
6. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Cinja 6134 7.10P
7. Julia von Lienen (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight220 7.00P
7. Celina Joeline Schmidt (Moorriemer RC e.V.) Dynamite Deluxe 5251 7.00P
9. Sarah von Häfen (Jader RC e.V.) Salino DU553 6.90

10. Jörn Albers (Jader RC e.V.) Roland 135533 6.80
11. Janna Trentelmann (Jader RC e.V.) Rubin's son542 6.70
12. Lina Trüper (Nordenhamer RC e.V.) Scalato569 6.50
13. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220434 6.40
14. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20228 6.30
14. Kim Ziermann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Donnavan 4233 6.30
16. Annika Müller-Rostin (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Avonlea20 6.20
16. Lena Krause (Nordenhamer RC e.V.) Brillant`s Bolero58 6.20
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Stand: 11.06.2017 / 19:12:29

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 09.-11.06.2017 [381724005] 09.06.2017 - 11.06.2017

18. Inke Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun316 6.10
19. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida626 5.90
20. Amy Reumann (Butjadinger RV. Stollhamm) Bijou 40748 5.60

6 Dressurprüfung Kl.A**
Geldpreis: Hemme Stahl- u. Metallbau, Rodenkirchen
Heiner Sandersfeld, Heizung-Klima, Jaderberg
Ehrenpreis: Reitsport José Alvarez, Wardenburg

1. Kathrin Kämper (RC Varel -Rallenbüschen) Sam M555 7.70P
2. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39556 7.40P
3. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina257 7.20P
4. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin192 7.10P
4. Svenja Meyer (RURV Rastede) Honey 82342 7.10P
4. Anne Schröder (RV Sleipnir-Sellstedt) Houston B672 7.10P
7. Sharon Daniela Hanke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Democolus199 7.00P
7. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z401 7.00P
7. Luisa Janßen (RURV Rastede) Harmony 29662 7.00P

10. Jessica Dartsch (RSV Altengroden e.V.) Raciana508 6.90
10. Larissa Koczlarek (Jeverländer Rennverein e.V.) Wildrose Surprice648 6.90
12. Verena Stevens (RC Varel -Rallenbüschen) Looping 67407 6.80
13. Simone Gehm (RUFV Hooksiel) Cash 16095 6.70
13. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna438 6.70
15. Kim Horlitz (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Rafissimo511 6.60
15. Ailke Behrens (RUFV Hooksiel) Sammy 609558 6.60
15. Sophie Brauer (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Weasley 6638 6.60
18. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Destiny 232208 6.50
18. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783248 6.50
18. Birgit Kämmerling-Bogusch (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Soliver590 6.50
21. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fürst Fillino307 6.40
22. Kerstin Hinrichs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Beelano35 6.30
22. Jaqueline Mersmann (RuFV Papenburg) Fiomena M283 6.30
24. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B241 6.20
24. Claudia Strangmann (RUFV Knyphausen) Lord Sandro UN412 6.20
26. Ann-Kathrin Hellwig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Vin Diesel 2630 6.00
27. Andrea Schattner (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Vinaya631 5.80

7 Dressurprüfung Kl.A* Kür -Mannschaften
Sichtung für den KRV Wesermarsch zum Landesturnier in Rastede
Geldpreis: Kfz-Teile einfach, Herr Thomas Plöger, J aderberg
Ehrenpreis: Reitsportcenter Wardenburg; Blumen-Atel ier Maren Oltmanns
Jaderberg; Josera-Futtermittel; Mühldorfer Futtermi ttel

Reitverein Bockhorn1. 15.30

Lisa Buskohl Bon Jovi M53 15.30P
Simone Borchardt Delano 68197 15.30P
Christina Haugwitz Quilan M500 15.30P
Kira Krebs Estephania679 15.30P

RV Bettingbühren2. 14.80

Jasmin Thom D'Agostino 8166 14.80P
Ann-Kathrin Schmidt Grit's Hit328 14.80P
Lina Klanowski Lavaro 27380 14.80P
Esther Hoffrichter Protege 5485 14.80P

RV Ovelgönne3. 14.70

Sophia Böttcher Dacapo 283170 14.70P
Aukje Poelman Donna Dorina 20228 14.70P
Eske Poelman Velten 7629 14.70P
Johanna Hackmann Werdormella645 14.70P

Ammerländer Reitclub4. 14.50

Jelte Merit Meyer Caolina75 14.50P
Maren Westerkamp Charlos 5112 14.50P
Lisa Cordes Cherry Liess122 14.50P
Anna Oeltjenbruns Coriander 17159 14.50P

Reit- und Fahrverein Westerende5. 14.00

Martina Wilts Fürst Belu W306 14.00
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Marina Janßen Lausanne 63379 14.00
Miriam Appelhoff Smart Diamond 2588 14.00
Jana Glienke Walk on Top 22637 14.00

Butjadinger RV Stollhamm6. 13.60

Amy Reumann Bijou 40748 13.60
Tonja Göckemeyer Huigin 2347 13.60
Corinna Evers Max 3220434 13.60
Ines Conrady Culcha Candida693 13.60

8 Dressurreiterprüfung Kl.L
Geldpreis: Jaderberger Therapiezentrum, Jaderberg; Heiko Broers,
Fliesenlegermeister,Obenstrohe; Björn Bruns, Garten gestaltung, Rastede
HSM Steuerberater, Obenstrohe;  Ehrenpreis: Paul He witt, Oldenburg
Healthy Horses, Lederstiefel nach Maß

1. Annika Pflug (RC Friederikensiel) Dimixx215 7.30P
2. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna438 7.20P
3. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705276 7.10P
4. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32131 7.00P
5. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392475 6.90P
6. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill317 6.80P
6. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH510 6.80P
8. Clemens Feldmann (RURV Rastede) Caprese76 6.70P
8. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola468 6.70P

10. Amelie Rabe (RURV Rastede) Frauenschwarm 8301 6.60P
10. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53534 6.60P
12. Sandra Harms (RUFV Knyphausen) Lugata423 6.50
12. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida626 6.50
14. Maren Bartels (RC Friederikensiel) Dark 31180 6.40
14. Anika Ocylok Dr. (RV Bockhorn) Greta 138327 6.40
14. Katja Steinhausen (RURV Rastede) Rochet 10532 6.40
17. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542202 6.30
17. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4516 6.30
19. Kerstin Hungerland (RC Friesische Wehde) Desperados 27204 6.20
19. Lea Harms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Landticco375 6.20
19. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty571 6.20
22. Henriette Lehmann (PferdeSV Bockhorn e.V.) Lümmel 50426 6.10
22. Ailke Behrens (RUFV Hooksiel) Sammy 609558 6.10
24. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cody K142 6.00
24. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783248 6.00
24. Sarah Bischoff (RV Elmlohe-Marschkamp) Lord Walker664 6.00
27. Janina Coldewey (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Miss Melly441 5.80
28. Stefanie Rogge (RC Helle e.V.) Sky is the Limit 2587 5.60
28. Tatjana Tautenhahn (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Soliver590 5.60
30. Annika Eisenhauer (RSV Breddewarden e.V.) Swarovski's Schönling613 5.20
31. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Coolio K154 5.00
31. Sharon Daniela Hanke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Democolus199 5.00
31. Sabrina Wünsch (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Vukaschi634 5.00

9 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Geldpreis: Nehlsen, Entsorgungsbetrieb, Delmenhorst
Ehrenpreis: Healthy Horses, Lederstiefel nach Maß
Autohaus Schwarte, Papenburg

1. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy161 7.60P
2. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H559 7.50P
3. Tina Janßen-Groeneveld (RUFV Hooksiel) Rien ne va plus 24525 7.40P
4. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178512 7.20P
5. Olga Kämpf (PS Petersfehn e.V.) Datschmo186 7.10P
5. Lea Rickels (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Luna 1425427 7.10P
7. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna438 7.00P
7. Jessica Dartsch (RSV Altengroden e.V.) Raciana508 7.00P
9. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F425 6.90P

10. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina257 6.80
10. Lea Harms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Landticco375 6.80
12. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53534 6.70
13. Anne Schröder (RV Sleipnir-Sellstedt) Houston B672 6.60
14. Pia Ziermann (TG Bad Zwischenahn) Giacomo 181318 6.50
14. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola468 6.50
14. Ailke Behrens (RUFV Hooksiel) Sammy 609558 6.50
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17. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39556 6.40
18. Katharina Lücking (RUFV Aperberg e.V.) Dondiamo 2224 6.20
18. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill317 6.20
20. Stefanie Rogge (RC Helle e.V.) Sky is the Limit 2587 6.00
21. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Coolio K154 5.90
22. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 2411 5.60
23. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705276 5.40
24. Janina Coldewey (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Miss Melly441 5.00
25. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cody K142 4.80

10 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Öltjen-Immobilien, Oldenburg; Sozialstat ion Jade, Jaderberg
Zuchthof "Zum Hexenberg", Jürgen Schmidt
Ehrenpreis: Zauberpferde, Anika Eisenhauer, Wilhelm shaven

1. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bazooka T33 7.20P
2. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22544 7.00P
3. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705276 6.90P
4. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6370 6.70P
5. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26227 6.60P
6. Lea Rickels (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Luna 1425427 6.50P
7. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert9 6.40P
7. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2229 6.40P
9. Jasmin Thom (RV Bettingbühren e.V.) D'Agostino 8166 6.30
9. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 2411 6.30

11. Marie Deharde (Jader RC e.V.) Romario 53534 6.20
11. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H559 6.20
11. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty571 6.20
14. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F425 6.10
14. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Valentino la Vida626 6.10
16. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45201 5.90
17. Jörn Albers (Jader RC e.V.) Roland 135533 5.80
18. Julia von Lienen (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight220 5.70
19. Dalia Busch (RUFV Rodenkirchen) Highlander 87338 5.60
20. Kerstin Hinrichs (PferdeSV Bockhorn e.V.) Beelano35 5.50
21. Ann-Kathrin Schmidt (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit328 5.40
21. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola468 5.40
23. Talke van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Caveman 6102 5.30

11 Dressurprfg. Kl.L* Kandare
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Friedrich Ahlers GmbH, Oldenburg
Raiffeisen-Volksbank Varel-Nordenham eG
Ehrenpreis: Royal H., Anna Hilgen, Petersfehn

1. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178512 7.70P
2. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo186 7.50P
3. Talke van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Anka 30613 7.40P
4. Milla Deharde (Jader RC e.V.) Sambuco Royal557 7.30P
5. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164632 7.10P
6. Nadine Hill (RURV Rastede) Condee K149 7.00P
7. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F425 6.90P
8. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola468 6.80P
8. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22544 6.80P

10. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH510 6.70P
11. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bazooka T33 6.60P
12. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45201 6.50P
12. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Famos 68269 6.50P
14. Jessica Dartsch (RSV Altengroden e.V.) Raciana508 6.40
14. Harald Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Tracker J623 6.40
16. Wenke Radtke (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Desiree 542202 6.30
17. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Feodora S275 6.20
18. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10183 6.00
19. Katrin von Lienen (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight220 5.90
19. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705276 5.90
21. Jessica Brockhoff (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fabio 92264 5.80
21. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE266 5.80
23. Katja Stöver (RC Hude e.V.) Fino Royal 2282 5.70
24. Tjana Heider (Ammerländer RC v.06 e.V.) Del Sogno195 5.60
24. Harald Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Dr.Quincy238 5.60
26. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty571 5.50

5



Stand: 11.06.2017 / 19:12:29

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 09.-11.06.2017 [381724005] 09.06.2017 - 11.06.2017

27. Jasmin Otto (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Rembrandt 90519 5.40
28. Annika Pflug (RC Friederikensiel) Dimixx215 5.30
29. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32131 5.20
30. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert9 5.00

12 Dressurprfg. Kl.L* Kandare
Geldpreis: Gyn.-Praxis Dr. Clemens Nietfeld
Ehrenpreis: Kieffer GmbH, München

1. Jule Ehlers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Futji310 7.50P
2. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bazooka T33 7.40P
3. Harald Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Rasgadeur514 7.30P
4. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo186 7.20P
5. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy161 7.10P
6. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH510 7.00P
7. Paula Thurow (RC Hude e.V.) Gran Dijon324 6.90P
8. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE266 6.80P
8. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna438 6.80P
8. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude605 6.80P

11. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Solveigh 12591 6.70
12. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45201 6.60
13. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22544 6.50
14. Larissa Koczlarek (Jeverländer Rennverein e.V.) Balea 324 6.40
14. Jasmin Otto (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Rembrandt 90519 6.40
16. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina257 6.30
16. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164632 6.30
18. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert9 6.20
18. Jasmin Feiner (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dark Moon 10183 6.20
20. Maike Harbers-Bahr (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Diacone211 6.10
20. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Feodora S275 6.10
22. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32131 6.00
22. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6370 6.00
24. Harald Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Dr.Quincy238 5.80
25. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty571 5.50
26. Abby Birkenstock (RC Stotel e.V.) Delacroix 6196 5.30
27. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Duncan MW246 5.20
28. Tjana Heider (Ammerländer RC v.06 e.V.) Del Sogno195 4.30

13 Dressurprüfung Kl.M*
Geld- und Ehrenpreis: Gestüt Nymphenburg, Helmut Fr eiherr von Fircks,
Bad Zwischenahn

1. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T249 439.50P
1. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Assich's Ribery694 439.50P
3. Lisa Christin Hansen (TG Bad Zwischenahn) Sydney 193615 436.50P
4. Nicole Bredehorn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rascaja Divina513 434.00P
5. Frauke Kelterborn (RUFV Ostiem) Sous le soleil594 430.00P
6. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26333 428.00P
7. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 90334 421.00P
8. Sabine Spohler (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Weissena Royal640 420.00P
9. Antonia Klein (RUFV Knyphausen) Sundowner 18606 409.00P

10. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy161 407.50P
10. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star432 407.50P
12. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Duncan MW246 407.00
13. Ricarda Richter (RV Ganderkesee) Stay Forever602 404.00
14. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Don Darling680 403.00
15. Talke van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Anka 30613 402.00
15. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6370 402.00
17. Johanna Hänsel (Jader RC e.V.) Famos 68269 400.00
17. Milla Deharde (Jader RC e.V.) Sambuco Royal557 400.00
19. Greta Brahms (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bambola 428 399.00
19. Frauke Borchers (RV Bockhorn) Sacre Filia550 399.00
21. Friederike von Waaden (Jader RC e.V.) Dynamit 105250 398.00
22. Carina Janßen (TG Bad Zwischenahn) Serano N576 396.00
23. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3376 394.50
24. Jule Ehlers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Futji310 393.50
25. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo186 392.00
26. Harald Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Rasgadeur514 389.00
26. Alicia Lösekann (RV Ganderkesee) Ryan B547 389.00
28. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray52 386.00
29. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164632 379.50
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14 Stilspringprüfung Kl.E
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: August Brötje GmbH, Rastede
Ehrenpreis: Paul Hewitt, Oldenburg

1. Julia Franke (RC Bremen-Hanse e.V.) Bella Donna K36 7.50P
2. Nadine Süsens (PferdeSV Bockhorn e.V.) Di Lara 3210 7.30P
3. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392475 7.20P
3. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego507 7.20P
5. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Chiquita San127 7.10P
5. Marla Janne Schnelle (Jader RC e.V.) Bellino 17673 7.10P
7. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan160 7.00P
8. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17435 6.90P
9. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22421 6.60P
9. Beeke von Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Remmi Demmi 9665 6.60P

11. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2595 6.00
12. Tonja Göckemeyer (Butjadinger RV. Stollhamm) Huigin 2347 5.60
13. Saskia Espig (Ammerländer RC v.06 e.V.) Earl Bundy253 5.50
14. Madlin Claus (Butjadinger RV. Stollhamm) Quinta Lagoa503 5.00
15. Jule Sofie Krause (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita362 4.90
16. Nina Nötzig (Jader RC e.V.) Champy 4106 4.70
16. Norick Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cheval de Chicago123 4.70
16. Christin Weber (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pirrot du Noir483 4.70
19. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 783248 4.50
20. Neele Carls (RG Dangast e.V.) Vivax633 4.00

15 Komb. Dre./Spr.-Prfg.Kl.A
analog Eignung
Geldpreis: RWG Wesermarsch, Markt Rodenkirchen
Ehrenpreis: Böckmann Anhängerbau, Lastrup

1. Jaqueline Mersmann (RuFV Papenburg) Dacapo 283170 7.70P
2. Lisa Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cherry Liess122 7.20P
3. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass378 7.00P
4. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53534 6.90P
5. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K415 6.80
6. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z401 6.70
7. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B241 6.60
8. Kerstin Hungerland (RC Friesische Wehde) Desperados 27204 6.50
9. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan160 6.30

10. Angelika Osterthun (RUFV Woeschenland) Carry's Calimba S90 6.10
11. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Protege 5485 6.00
12. Mareike Hoting (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gina 1798319 5.40

16 Stilspringprüfung Kl.A*
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Fliesenlegermeister Manfred Ohm, Jaderbe rg
Kälte-Klima-Technik Ingo Brunken, Wiefelstede
Ehrenpreis: Autohaus Schwarte, Papenburg

1. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego507 7.50P
2. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5135 7.40P
3. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167139 7.30P
4. Josie Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Luca S418 7.20P
4. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17435 7.20P
6. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 462 7.10P
6. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324543 7.10P
8. Dörte Heinemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dornröschen 161237 7.00P
8. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6545 7.00P

10. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283170 6.90P
10. Rebecca Timmermann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 17350 6.90P
10. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7629 6.90P
13. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Chiquita San127 6.80
13. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass378 6.80
13. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2595 6.80
16. Julia Franke (RC Bremen-Hanse e.V.) Bella Donna K36 6.70
17. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 82342 6.60
18. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dalla172 6.50
18. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM636 6.50
20. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22421 6.40
20. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita362 6.40
22. Julia Wilhelm (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Catchy 299 6.20

7



Stand: 11.06.2017 / 19:12:29

Ergebnisübersicht: Jaderberg, PLS vom 09.-11.06.2017 [381724005] 09.06.2017 - 11.06.2017

22. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli231 6.20
24. Bettina Rathkamp (RUFV Rodenkirchen) Fitano 2286 6.10
25. Janine Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Rosaria 25538 5.80
26. Lisa-Marie Kandzia (RV Bettingbühren e.V.) Freddy 316302 5.30
27. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Four Socks 4298 5.10
28. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20228 4.20
29. Nadine Süsens (PferdeSV Bockhorn e.V.) Di Lara 3210 3.70
29. Mareike Schibel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Granny Smith 24326 3.70
31. Rieke Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Calle 5669 1.10

17 Punktespringprfg. Kl.A*
Geldpreis: HE-Tronic GmbH, Hermann Eilers, Jaderber g; Imken Land-
maschinen, Schweiburg;  Marktteam GmbH, D. Bruns,  Jaderberg
Ehrenpreis: Reitsport Manski, Güstrow

1. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S165 44.00 / 48.96P
2. Denise Surmann (RUFV Lastrup e.V.) Ally S674 44.00 / 49.90P
3. Tina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Lysianthus428 44.00 / 51.56P
4. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne156 44.00 / 52.34P
5. Laura Lorenz (RV Ganderkesee) Knossos D360 44.00 / 53.70P
6. Kerstin Hungerland (RC Friesische Wehde) Desperados 27204 44.00 / 53.89P
7. Lisa Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bibi Blocksberg 2546 44.00 / 54.39P
8. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 114291 44.00 / 55.26P
9. Anneke-Sophia Westermann (RUFS Oldenburg) Easy Step 2677 44.00 / 57.01P

10. Hanna Ehring (PC Nordenham e.V.) Little Lord 68400 44.00 / 57.53P
11. Neele Lüpkes (RUFV Hooksiel) Quiena499 44.00 / 58.28P
12. Maren Paradies (RUFV Hooksiel) Carlistra86 39.25 / 69.85
13. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) De Compliet N189 36.00 / 60.90
14. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K415 32.00 / 66.01
15. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) Calandora N65 32.00 / 66.17
16. Madeleine Bargmann (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Lovely Lulu H416 30.00 / 59.50
17. Daniela Schröder (Ammerländer RC v.06 e.V.) Calle Cool 3870 27.50 / 84.78
18. Hergen Schmidt (PS Petersfehn e.V.) Nastasia 22448 26.00 / 90.25
19. Ina Wefer (TG Weser-West e.V.) Earl 68252 18.75 / 87.63
20. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4516 13.75 / 83.51
21. Björn Glörfeld (Jader RC e.V.) Qualandro 2489 13.75 / 107.28
22. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Chiquita San127 12.00 / 49.45
23. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324543 12.00 / 52.57
24. Janine Sauer (RG Dangast e.V.) Lady Lucie 4369 6.75 / 71.04
25. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alonso 276 5.00 / 49.84

18 Stilspringprüfung Kl.A**
Geldpreis: Malermeister-Betrieb Jürgen Solf, Jaderb erg
Brunken Erdarbeiten, Jaderberg
Ehrenpreis: Malermeister-Betrieb Jürgen Solf

1. Anna Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17159 7.80P
2. Björn Glörfeld (Jader RC e.V.) Qualandro 2489 7.50P
3. Kerstin Hungerland (RC Friesische Wehde) Desperados 27204 7.40P
4. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 114291 7.20P
5. Neele Lüpkes (RUFV Hooksiel) Quiena499 7.10P
6. Joana Busche (RC Varel -Rallenbüschen) Camasco72 7.00P
7. Maren Paradies (RUFV Hooksiel) Carlistra86 6.90P
8. Swantje von Frieling (RV Bockhorn) Stine WS604 6.80P
9. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167139 6.70

10. Beate Bannenberg (RG Dangast e.V.) Corni Kuck697 6.60
11. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3389 6.30
12. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alonso 276 6.20
13. Madeleine Bargmann (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Lovely Lulu H416 6.10
14. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina257 6.00
15. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Cartouche l'espoir92 5.90
16. Denise Surmann (RUFV Lastrup e.V.) Ally S674 5.80

19 Springprüfung Kl. A**
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Matthias Schnelle, Glas- und Metalltechn ik, Jaderberg
Lohnunternehmen Höpken, Bekhausen
Ehrenpreis: Marstall Pferdefutter

1. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3488 0.00 / 51.64P
2. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167139 0.00 / 56.31P
3. Lisa-Marie Kandzia (RV Bettingbühren e.V.) Freddy 316302 0.00 / 56.76P
4. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5135 0.00 / 58.67P
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5. Dörte Heinemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dornröschen 161237 4.00 / 52.25P
6. Josie Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Luca S418 4.00 / 52.75P
7. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283170 4.00 / 55.40P
8. Mareike Schibel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Granny Smith 24326 4.00 / 56.93
9. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 375684 4.00 / 59.34

10. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dalla172 4.00 / 59.93
11. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2330 4.00 / 60.24
12. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7629 8.00 / 54.62
13. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli231 8.00 / 57.62
14. Rebecca Timmermann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 17350 8.00 / 68.64
15. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324543 12.00 / 65.48
16. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita362 16.00 / 57.26
17. Bettina Rathkamp (RUFV Rodenkirchen) Fitano 2286 16.00 / 62.98
18. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM636 20.00 / 57.60
19. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Cassina 7998 20.00 / 58.71

20 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis: Frau Karin Logemann, SPD Wesermarsch
Lohnunternehmen Dieter Bosse, Delfshausen
Autohaus Mönnich, Wapeldorf
Ehrenpreis: Anhängervertrieb Hagstedt, Ganderkesee

1. Lisa Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bibi Blocksberg 2546 0.00 / 51.09P
2. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S165 0.00 / 52.09P
3. Anna Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17159 0.00 / 59.06P
4. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 114291 0.00 / 63.15P
5. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Newcomer's Lady W451 4.00 / 43.73P
6. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3488 4.00 / 50.42P
7. Beate Bannenberg (RG Dangast e.V.) Corni Kuck697 4.00 / 51.42P
8. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Separate Property575 4.00 / 53.10
9. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167139 4.00 / 53.17

10. Laura Lorenz (RV Ganderkesee) Knossos D360 4.00 / 53.23
11. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3389 4.00 / 62.29
12. Ira von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Doreen 278234 4.00 / 62.76
13. Ira von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cape Town 24695 4.00 / 65.42
14. Janine Sauer (RG Dangast e.V.) Lady Lucie 4369 4.00 / 67.92
15. Daniela Schröder (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leonard 33388 8.00 / 64.03

21 Stilspringprüfung Kl.L
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Müller Trapezbleche, Linswege;Kfz-Meiste r-Werkstatt Dettmar
Schröder, Rastede;Familie Uwe Stollberg, Jaderausse ndeich, Ehrenpreis:
Holzkern, Uhren und Schmuck aus Holz, Österreich

1. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito487 8.30P
2. Fenja Rüdebusch (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Saphir de Rampan690 8.00P
3. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42577 7.90P
4. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K103 7.80P
5. Swantje von Frieling (RV Bockhorn) Stine WS604 7.60P
6. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29349 7.40P
7. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne156 7.10P
8. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As614 6.90P
9. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache87 6.80
9. Marlis Blonske (RV Petkum-Oldersum e.V.) Roadster 6530 6.80

11. Denise Surmann (RUFV Lastrup e.V.) Ally S674 6.70
12. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7214 6.60
13. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3488 6.50
14. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 218 6.10
15. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F247 6.00
16. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324543 5.80
17. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose657 5.70
18. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dacapo 283170 5.50
19. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2330 5.30
20. Nina Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Phylis 3480 5.00

22 Punktespringprüfung Kl.L
KM-Wertungsprüfung
Geldpreis: Frau Astrid Grotelüschen, MdB, Berne;  H ufschmied Stefan
Takenberg,  Edewecht; Oldenburgische Landesbank, Ra stede
Ehrenpreis: Frau Astrid Grotelüschen, MdB, Berne

1. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5567 44.00 / 42.12P
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2. Dina Vogel (RG Dangast e.V.) Corbinian 6158 44.00 / 42.71P
3. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1112 44.00 / 44.68P
4. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 6453 44.00 / 51.95P
5. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29349 44.00 / 63.31P
6. Lisa Cordes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bibi Blocksberg 2546 44.00 / 66.34P
7. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna621 42.00 / 43.59P
8. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) For Me 29297 40.00 / 56.00P
9. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Newcomer's Lady W451 40.00 / 66.22

10. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 218 38.00 / 52.46
11. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F247 38.00 / 61.09
12. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3488 37.00 / 55.40
13. Ira von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Doreen 278234 35.25 / 77.70
14. Swantje von Frieling (RV Bockhorn) Stine WS604 35.00 / 54.64
15. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324543 35.00 / 64.12
16. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K103 29.75 / 75.32
17. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As614 29.00 / 65.06
18. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 933125 23.00 / 67.00
19. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Levino 22390 17.50 / 96.34
20. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33152 3.00 / 54.48

23 Springprüfung Kl.L
Geldpreis: "Der Verlegefuchs", Michael Barthelmeß, Jaderberg; Hofladen
Eilers, Altjührden; Ellern-Apotheke Rastede u. Hahn -Lehmden
Ehrenpreis: Reitsport Schumacher, Huntlosen
Virbac Tierarzneimittel

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1112 0.00 / 49.48P
2. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold110 0.00 / 50.39P
3. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Sibylla 3581 0.00 / 56.07P
4. Sabrina Springer (TG Bad Zwischenahn) Lord Calando 3408 0.00 / 56.57P
5. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Levino 22390 0.00 / 59.43P
6. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 933125 0.00 / 60.20P
7. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2598 4.00 / 49.20P
8. Malin Alberts (RV Hoeven e.V.) Cascada 9093 4.00 / 56.39
9. Bianca von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5157 4.00 / 59.75

10. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Indira 163348 4.00 / 61.23
11. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo506 4.00 / 61.89
12. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K103 4.00 / 64.10
13. Dina Vogel (RG Dangast e.V.) Corbinian 6158 4.50 / 70.64
14. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Queen Quiba495 7.50 / 82.98
15. Rebecca Voigt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Chris 40675 8.00 / 57.26
16. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) For Me 29297 8.00 / 57.48
17. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F247 8.00 / 59.96
18. Stefan Trentelmann (Jader RC e.V.) Scendoria570 10.00 / 92.64

24 Springprüfung Kl.L
Geldpreis: Landmaschinen Bunjes, Jaderberg
Oeltjen Haustechnik, Heubült
Ehrenpreis: Reitsport Jade, Jaderberg

1. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Levino 22390 0.00 / 52.28P
2. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K103 4.00 / 63.87P
3. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlotta Gold113 4.50 / 68.01P
4. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna621 8.00 / 56.87P
5. Nina Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Phylis 3480 14.25 / 75.43P
6. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose657 16.00 / 55.93
7. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache87 25.50 / 88.84

25 Springprüfung Kl.M*
Geldpreis: Autoexcellent Holger Schauer, Jaderberg
Treffpunkt Fahrschule, Ralf Schramm, Jaderberg
Ehrenpreis: Reitsport Jade, Jaderberg

1. Torsten Hische (RV Ganderkesee) Lexi 20393 0.00 / 53.48P
2. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7148 0.00 / 54.39P
3. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna621 0.00 / 57.34P
4. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7214 0.00 / 61.67P
5. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42577 0.00 / 62.70P
6. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Charel Gold108 4.00 / 55.90P
7. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN661 4.00 / 56.90P
8. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 6453 4.00 / 57.00P
9. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Graffiti 76660 4.00 / 59.28

10. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As614 4.00 / 59.31
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11. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3581 4.00 / 61.23
12. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 218 4.00 / 62.12
13. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold110 4.00 / 66.07
14. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29349 4.00 / 68.25
15. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 4696 4.00 / 70.06
16. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2493 8.00 / 63.70
17. Sabrina Springer (TG Bad Zwischenahn) Lord Calando 3408 8.00 / 65.64
18. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo506 8.00 / 66.26
19. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34263 12.00 / 67.03
20. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Crazy 63162 16.00 / 68.07
21. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Coralin 5157 21.75 / 78.12

26 Springprüfung Kl.M* m. Siegerrunde
Geldpreis und Ehrenpreis: Ingenieurbüro Michael Jäg er, Bekhausen

1. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna621 *0.00 / 37.09P
2. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2598 *0.00 / 37.76P
3. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito487 *0.00 / 38.50P
4. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7148 *0.00 / 39.59P
5. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42577 4.00 / 60.92
6. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 218 4.00 / 66.07
7. Nina Rohde (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Phylis 3480 4.00 / 73.75
8. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7214 8.00 / 59.82
9. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29349 8.00 / 66.35

27 Springprüfung Kl.M**
Geldpreis: Nah und Gut Tim Gollenstede, Schweiburg
Ehrenpreis: R+V Versicherungsbüro Holger Busch

1. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7148 0.00 / 69.34P
2. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Graffiti 76660 0.00 / 69.98P
3. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Mas que Nada 2659 0.00 / 70.21P
4. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2598 0.00 / 74.48P
5. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 4696 0.00 / 78.65
6. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Charel Gold108 8.00 / 69.18
7. Svenja Brunken (RG Dangast e.V.) Seduktion573 8.00 / 81.35
8. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2493 16.00 / 76.79
9. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34263 20.00 / 80.70

28 Reitpferdeprüfung
Geldpreis:Tierärztl. Gem.-Praxis Dres. Janetzko u. Dr. Lange,Varrel-
busch; LVM Andreas Stachowiak, Wiefelstede, CS-Bau Christian
Scheinpflug, Varel; Ehrenpreis: Hengststation René Tebbel, Emsbühren;
Effol, SchweizerEffax

1. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Future Star 6311 8.10P
2. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Aubameyang682 7.80P
3. Patricia Arlt (RV Ahlhorn e.V.) Tirakydou620 7.70P
4. Eike Bewerungen (TG Bad Zwischenahn) Bestlight45 7.60P
4. Eike Bewerungen (TG Bad Zwischenahn) Just Gold353 7.60P
6. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bella Royal T39 7.40
6. Friederike von Waaden (Jader RC e.V.) Mr. Black 3445 7.40
8. Jaqueline Mersmann (RuFV Papenburg) Charlaya M109 7.00
9. Anna-Louise Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Claus 61136 6.20

29 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Geldpreis: Der Steinfuchs, Jaderberg und Wilhelmsha ven
Ehrenpreis: Gerd Sosath, Lemwerder
Reitsportcenter Wardenburg

1. Victoria Harding (RV Elmlohe-Marschkamp) Stanley von Nymphenburg600 8.20P
2. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Show Man 4580 8.00P
3. Maike Harbers-Bahr (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fiona 585284 7.80P
4. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Zocalo 2654 7.50P
5. Eike Bewerungen (TG Bad Zwischenahn) Edelgold699 7.40P
6. Kim Sarah Vollstaedt (TG Bad Zwischenahn) Avignon 10219 7.30P
7. Kim Sarah Vollstaedt (TG Bad Zwischenahn) Arminius 1816 7.20P
7. Jana Rüdebusch (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Kaiser-Kurt JJ354 7.20P
9. Svenja Wittfeld (Ammerländer RC v.06 e.V.) Desingn Deluxe200 7.10

10. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Darlingboy185 7.00
10. Eike Bewerungen (TG Bad Zwischenahn) For Desire698 7.00
12. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Chicago Hope 2124 6.90
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13. Amelie Rabe (RURV Rastede) Buddenbrook R60 6.80
13. Jaqueline Mersmann (RuFV Papenburg) Charlaya M109 6.80
15. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Future Star 6311 6.70
15. Christine Gohla (TG Bad Zwischenahn) Oakland's Mystic Max463 6.70
17. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Amelie 13511 6.60
18. Chiara Sophie Stöver (RC Hude e.V.) Best Friend 744 6.40
19. Sabrina Krist (RURV Rastede) Tooske686 6.30
20. Laura Meyer-Romanowski (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Dressed to Kill243 6.20
21. Kira Meins (RUFV Ostiem) Pegas Kinsky476 6.10
22. Nadine Huntemann (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Davida Dilara187 5.90
23. Lisa Buskohl (RV Bockhorn) Bon Jovi M53 5.60
24. Marle Brandt (RURV Rastede) Biscaya B49 5.20

30 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Geld- und Ehrenpreis: Herr Dr. Michael Ammen, Raste de
Geld- und Ehrenperis: Taxi-Bösel, Wiefelstede

1. Mareke Martens (RURV Rastede) Fonic295 7.60P
2. Vanessa-Sarah Hahnrath (RV Visbek e.V.) Quiddity685 7.40P
3. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Show Man 4580 7.30P
4. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Ruffiau701 7.20P
5. Amelie Rabe (RURV Rastede) Frauenschwarm 8301 7.00P
5. Victoria Harding (RV Elmlohe-Marschkamp) Nymphenburgs Bon Jovi454 7.00P
7. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill317 6.90
8. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Zocalo 2654 6.70
9. Lisa Buskohl (RV Bockhorn) Bon Jovi M53 6.20

10. Christine Gohla (TG Bad Zwischenahn) Oakland's Mystic Max463 6.10
11. Victoria Harding (RV Elmlohe-Marschkamp) Stanley von Nymphenburg600 6.00
12. Laura Meyer-Romanowski (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Dressed to Kill243 5.90
13. Ina Hollmann (TG Heidlooger Hof) Quinn Fire T502 5.80

31 Eignungsprüfung Kl.A für
Geldpreis: Bäckerei-Konditorei Müller-Egerer, Raste de; WIRO-Technik,
Jaderberg
Ehrenpreis: Healthy Horses;Gerd Sosath, Lemwerder;

1. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z401 7.80P
2. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Captain Charming K670 7.70P
3. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cairon K63 7.60P
4. Heike Jahncke (RV Ganderkesee) Don Chacco 3223 7.00P
5. Eske Gesa Cirksena (Ammerländer RC v.06 e.V.) Orinoko 8470 6.90
6. Aneke Klein (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Stina E.D.603 6.80
7. Angelika Osterthun (RUFV Woeschenland) Carry's Calimba S90 6.40
8. Caroline Mette (Butjadinger RV. Stollhamm) Lord Leopold 16410 6.20
9. Heike Jahncke (RV Ganderkesee) Contenance 24153 6.00

10. Mareike Hoting (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gina 1798319 5.80

32 Springpferdeprüfung Kl.A*
Geldpreis: Terra-Raumgestaltung, Wahnbek; Thieling Landmaschinen,
Schweiburg; Autohaus Barghorn, Jaderberg
Ehrenpreis: Autohaus Schwarte, Papenburg; André Rei chert Parkett und
Bodenbelege, Rastede

1. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cara Mia 13680 7.70P
2. Ira von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Bengson van Belstaff41 7.20P
3. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Case 1294 7.10P
3. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V.) Lale 13374 7.10P
5. Lisa Sophie Willms (RUFV Hooksiel) Granini 70325 7.00P
5. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Big Phil687 7.00P
7. Hiske Harms-Herrmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ludevik H421 6.90
8. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Lime Up396 6.80
9. Heike Jahncke (RV Ganderkesee) Contenance 24153 6.60

10. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Caprice 517688 6.30
11. Caroline Mette (Butjadinger RV. Stollhamm) Lord Leopold 16410 6.20
11. Florin Kandzia (RV Bettingbühren e.V.) Valerie Vermont700 6.20
13. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Comino K147 5.80

33 Springpferdeprüfung Kl.A**
Geldpreis: Tierärztliche Gem.-Praxis Dres. Wilms-Ei lers u. Gleumes,
Wiefelstede
Fricke Fahrzeugbau, Jaderberg
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Ehrenpreis: Wolfgang Büschen, Tierzuchtgeräte, Olde nburg

1. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cara Mia 13680 7.50P
2. Lisa Sophie Willms (RUFV Hooksiel) Granini 70325 7.30P
3. Andreas Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Charly Brown 335114 7.20P
4. Dina Vogel (RG Dangast e.V.) Cieryana C.658 7.10P
5. Jannik Harms (RURV Rastede) D-Cassina167 6.80
6. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V.) Lale 13374 6.30
7. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Lime Up396 6.10
8. Marei Streicher (RUFV Hooksiel) Choco Chanel128 6.00

34 Springpferdeprüfung Kl.L
Geldpreis: Herr Bürgermeister Henning Kaars, Jade; Meyer Landtechnik,
Jaderaussendeich; Hruschka Eisenwaren, Varel
Ehrenpreis: Chevita Tierarzneimittel; Virbac Tierar zneimittel; Frau
Anja Engelbart, Jaderberg; René Tebbel, Hengsthaltu ng, Emsbühren

1. Heike Jahncke (RV Ganderkesee) Coco Spring141 7.50P
2. Jannik Harms (RURV Rastede) D-Cassina167 7.30P
3. Andreas Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Charly Brown 335114 7.20P
4. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Caprice 517688 6.80P
5. Marei Streicher (RUFV Hooksiel) Choco Chanel128 6.10
6. Patricia von Oesen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Big Phil687 5.40
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